
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 22/07/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI 9 luglio 2010, n.287
 
Albo regionale dello spettacolo - L.R. n. 6/2004, art. 8 - Regolamento regionale 13 aprile 2007, n. 11,
modificato dal Regolamento regionale 18 giugno 2007, n. 16 e dal Regolamento n. 8 del 26/05/09 -
Cancellazione e diniego all’iscrizione all’Albo Regionale dello Spettacolo per l’ anno 2010.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 9 del mese di luglio in Bari, presso il Servizio Attività Culturali
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto l’art. 4 del D.Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni;
Visti gli artt. 4 e 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 1998;
 
 Visto l’art. 8 della L.R. N. 6/2004;
 
 Visto l’art. 7 del Regolamento n. 11/2007 e s.m.i.;
 
 Visto il D.P.G.R. n. 161 del 22/02/08;
 
 Vista l’istruttoria amministrativa espletata da parte dell’Ufficio Spettacolo e della P.O. competente;
 
 Vista la relazione di seguito riportata:
 
 “Con determinazione del Dirigente del Servizio Attività Culturali n. 277 del 30 giugno 2010 si è
provveduto ad aggiornare l’Albo Regionale dello Spettacolo per l’anno 2010, istituito dall’art. 8 della L.R.
n. 6/04 sulla base delle previsioni contenute nel Regolamento Regionale n. 11/07 e s.m.i.
 
 Visto l’art. 7 comma 1 del Regolamento n. 11/07 che prevede l’aggiornamento dell’Albo Regionale dello
Spettacolo entro il 30 aprile di ogni anno, a seguito della presentazione, da parte dei soggetti iscritti al
medesimo Albo, di un’autocertificazione (ai sensi del D.P.R. n. 445/200) redatta utilizzando l’All. A3,
attestante la permanenza alla data del 31 dicembre dell’anno precedente dei requisiti generali e specifici
di settore.
 
 Considerato che:
- alla data del 30 aprile c.a. alcuni soggetti già iscritti all’Albo Regionale dello Spettacolo risultano non

1



possedere più i requisiti generali e specifici di settore (art. 7 comma 3 lettera b punto 1 del Reg. n.
11/07);
- altri soggetti non hanno presentato nei termini e secondo le modalità prescritte, l’autocertificazione
prevista (art. 7 comma 3 lettera b punto 2 del Reg. n. 11/07);
 
 Occorre procedere, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 7 comma 3 lettera b) del Regolamento
n. 11/07, alla cancellazione dei soggetti sopra elencati nonché, alla non ammissione dei soggetti istanti
per i quali non sono stati riscontrati, in fase istruttoria, i requisiti necessari per l’iscrizione all’Albo, ai
sensi dell’art. 25 comma 1, lettere a) b) c) del Regolamento n. 11/07.
 
 Per quanto sopra premesso, con il presente provvedimento si procede, alla cancellazione e alla non
ammissione nell’Albo Regionale dello Spettacolo per l’anno 2010, dei soggetti indicati negli allegati A B
e C al presente atto.
 
 Si precisa che:
- nell’Allegato “A”, sono stati indicati i soggetti che non possiedono più i requisiti generali e specifici di
settore (art. 7 comma 3 lettera b punto 1);
- nell’Allegato “B”, sono stati indicati i soggetti che non hanno presentato nei termini e secondo le
modalità prescritte, l’autocertificazione prevista (art. 7 comma 3 lettera b punto 2);
- nell’Allegato “C”, sono stati indicati i soggetti per i quali non sono stati riscontrati, in fase istruttoria, i
requisiti necessari per l’iscrizione all’Albo, ai sensi dell’art. 25 comma 1, lettere a) b) c) del Regolamento
n. 11.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto da bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:
 
- di procedere alla cancellazione dall’Albo Regionale dello Spettacolo dei soggetti indicati nell’allegato
“A”, parte integrante del presente provvedimento, già iscritti nell’Albo 2009, che hanno presentato nei
termini previsti dal comma 1 dell’art. 7 del citato Regolamento, la prescritta autocertificazione incompleta
nella parte attestante la permanenza, alla data del 31 dicembre dell’anno precedente, dei requisiti
generali e specifici di settore;
 
- di procedere alla cancellazione dall’Albo Regionale dello Spettacolo, di quei Soggetti indicati
nell’allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento, che non hanno presentato nei termini e
secondo le modalità prescritte, l’autocertificazione prevista, in applicazione dell’art. 7, comma 3 lettera b)
punto 2) del Regolamento n. 11/07;
 
- di procedere alla non ammissione dei soggetti istanti per i quali non sono stati riscontrati, in fase
istruttoria, i requisiti necessari per l’iscrizione all’Albo, ai sensi dell’art. 25 comma 1, lettere a) b) c) del
Regolamento n. 11/07, riportati nell’allegato “C”, parte integrante del presente provvedimento;

2



- di notificare gli esiti del presente provvedimento ai soggetti interessati.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale composto da n 4 facciate e da n. 9 allegati per
complessive n. 13 facciate:
 
• sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Attività Culturali ove resterà affisso per n.
10 giorni lavorativi;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale ed in copia
all’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo ed al Direttore dell’Area;
 
• sarà pubblicato nel BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia.
 
Il dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate

3


